
[Z AUTORIZOVANÉHO ANGLICKÉHO PŘEKLADU Z PERŠTINY] 
 

 

 

Naw-Rúz 182  

 

Ochráncům Boží věci  

a nositelům standardy Božího zákona  

v kolébce Jeho Víry 

Drazí vytrvalí přátelé Krásy Abhá, 

u příležitosti požehnaného svátku Naw-Rúzu vás, v lásce chované sestry a bratři v této 

zemi, srdečně zdravíme a z hloubi srdce předáváme těmto draze milovaným duším lásku 

a náklonnost, uznání a obdiv. Doufáme, že vy, pomocníci Věci Páně, v tomto úchvatném období 

obdržíte svůj podíl na darech duchovního jara, své smysly provoníte vůní lásky Odvěké Krásy, 

budete jako zpěvní ptáci pět sladké melodie v růžové zahradě své vlasti a z paprsků slunce 

božské lásky získáte teplo, světlo, novou důvěru a sílu.   

V této době, věrní přátelé, kdy se svět zmítá v chaosu, zmatku a nestabilitě a kdy je jeho 

politický, ekonomický a společenský řád stále vrtkavější a nezvladatelnější, kdy jsou jeho 

národy zachváceny rozličnými strastmi a útrapami a bojují proti nevyléčitelným nemocem, kdy 

zoufalství a beznaděj a nedostatek důvěry v budoucnost a eroze pout důvěry vyústily 

v rozsáhlou krizi, zejména mezi mnoha mladými lidmi ve světě – v této době lid Bahá po celé 

zeměkouli, ačkoli je sám vystaven některým stejným strastem a útrapám, s odhodláním 

a pevným rozhodnutím pokládá základy nové společnosti. Své snahy a úsilí směřují k tomu, aby 

ve stále větší míře uvolňovali mocnou společnost budující sílu, která existuje v nejniternější 

skutečnosti Víry; zasazují se o slavný proces učení se, na němž mají podíl všichni lidé a národy 

světa; a jsou připraveni s každým spolupracovat a povzbudit ho, aby se na tomto procesu podílel 

a napomáhal mu. Jelikož instituce rodiny je jako skalní podloží a základní kámen společnosti, 

pojali jsme příchod Naw-Rúzu jako příležitost oslovit následovníky Největšího jména na celém 

světě poselstvím na toto téma.  V tom poselství jsme zdůraznili některá témata týkající se toho, 

jak důležité jsou žít Bahá’í život, rodinné vztahy a Bahá’í manželství, a vyzvali jsme přátele, 

aby se zamysleli nad vlivem božského učení na pokrok rodiny jako instituce a nad významnými 

důsledky, které tento pokrok má pro rozvoj a povznesení společnosti. Doufáme, že i v posvátné 

zemi Íránu se této záležitosti dostane pozornosti Bahá’u’lláhových následovníků a stane se 

předmětem jejich úvah.   

Bahá’í Íránu mají zářné výsledky v posilování Bahá’í rodinného života ve svém 

společenství. V průběhu 180 let vypětí a práce na stále kompletnějším uplatňování 

Bahá’u’lláhových rad v životě jednotlivců, rodin a společnosti získali členové tohoto ctěného 

společenství velmi cenné – ba přímo mimořádné – zkušenosti. Nepochybně uplyne ještě mnoho 

času, než se nebeské učení v lidské společnosti projeví v dokonalé míře, důležité však je, že 

úsilí následovníků Věci v této zemi bylo od počátku vynakládáno s odvahou a vytrvalostí 

a s naprostou opravdovostí navzdory nepříznivému společenskému prostředí. Vy, již jste 



Ochráncům Boží věci 2 Naw-Rúz 182 

a strážcům Božího zákona  

v kolébce Jeho Víry 

milovanými Odvěké Krásy, jste od počátku této mocné Věci pilně usilovali o dosažení rovnosti 

mezi ženami a muži v rámci Bahá’í manželství a manželského života z něj vyplývajícího. 

Přičiňovali jste se o zavedení zásady konzultace v Bahá’í rodině a snažili jste se posílit základy 

ctností a morálky v tomto stěžejním středu jednoty, čímž jste se svou duchovností 

a důvěryhodností stali proslulými po celém světě. Vychovali jste po sobě jdoucí generace 

oddaných věřících, pevných a stálých jako hora, kteří kráčeli cestou obětavé služby lidstvu 

a zůstali na ní neochvějní. Své děti jste vychovávali tak, aby navzdory tyranii utlačovatelů 

a neustávajícím nespravedlnostem po celý svůj život považovaly všechny za listy jedné větve 

a nedovolily, aby jejich srdce poskvrnil prach odcizení ve vztahu k „těm druhým“. 

A vynakládali jste úsilí na pěstování duchovních vlastností mládeže a juniorů a na posilování 

jejich mravní síly a dívky a chlapce jste povzbuzovali ke studiu věd, řemesel, umění, 

zemědělství, obchodu a průmyslu, aby mohli dosáhnout pokroku jak po materiální, tak po 

duchovní stránce a přispívat k rozkvětu světa lidstva a své milované vlasti. V době, kdy 

společnost sužují mnohé neduhy a strasti, kdy destruktivní síly pronikly do lidských institucí 

včetně instituce rodiny a oslabují její soudržnost a podkopávají její stabilitu, hluboká úvaha 

o tom, jak Boží učení a zkušenosti Bahá’í společenství dnes mohou nejen chránit instituci 

rodiny před šípy destrukce, ale též z ní učinit prostor pro získávání dokonalostí a útočiště před 

újmou – a nakonec ji proměnit v konstruktivní a mocný nástroj společenské transformace –, má 

nesmírnou hodnotu a význam.    

V této souvislosti jsme se s potěšením dozvěděli, že se následovníci Největšího jména 

v této zemi zapojili do studia a diskuse o tématech obsažených v našich nedávných poselstvích, 

a zejména že konzultovali o zásadách jednosti a svornosti a o šíření kultury míru a jednoty, 

jakož i o vzácných a historických zkušenostech, které poutníci na stezce Milovaného v průběhu 

let v souvislosti s pokrokem Íránu získali. Jak příhodné, abyste i nadále pokračovali ve svém 

úsilí prezentovat tyto poznatky a zkušenosti svým spoluobčanům a účastnili se konstruktivních 

a důležitých rozprav ve společnosti – k nimž samozřejmě patří i rozpravy týkající se rodiny –, 

abyste i tímto způsobem napomáhali materiálnímu rozvoji a duchovnímu pokroku společnosti 

a reagovali na touhu svých krajanů po rozkvětu jejich individuálních i kolektivních schopností.    

Stále na vás, pomocníky Všemocného Pána, pamatujeme v posvátných svatyních 

a úpěnlivě prosíme Jeho Svatý dvůr o vaše zdraví a blaho, o váš úspěch a neochvějnost. 

Modlíme se na Božském prahu, aby na každého z vás a na všechen vznešený íránský lid seslal 

Své milosrdenství, a přejeme vám štěstí v obou světech a trvalou svobodu.     

[podepsán: Světový dům spravedlnosti] 

 

 


